
JÍT – CHODIT,   JET - JEZDIT 

Complete with suitable verbs in correct form 

Example: Zítra  __________ (já) do posilovny, __________ (já)do posilovny dvakrát týdně.  

     Zítra půjdu do posilovny, chodím do posilovny dvakrát týdně.  

 

1. Zítra ráno __________ (já) autobusem do Prahy. 

 

2. Jan __________ taky do Prahy, ale večer. 

 

3. My __________ dnes pěšky do školy. 

 

4. Oni __________ na fakultu autobusem. 

 

5. Kdy __________ (vy) do Portugalska? 

 

6. Mark __________ v létě do Brna, ale Ellen ne________ do České republiky. 

 

7. Kam __________ Petr v pátek na diskotéku? - Nevím, asi do centra. 

 

8. Kam __________ děti v neděli na výlet? - Do Olomouce. 

 

 

JÍT, CHODIT, JET, JEZDIT, ODEJÍT, ODJET, PŘIJÍT, PŘIJET 

Fill in suitable verbs in correct form 

 

(1jít, 2jezdí, 3pojedu, 4odjedu, 5jezdíme, 6přijedeme, 7půjdu, 8chodím, 9jezdíme, 10chodíme, 

11pojedeme, 12půjdeme, 13chodí, 14chodím, 15pojedeme, 16jezdí, 17odejít) 

 

1. Každý den (já) ___________ pěšky do školy. 

 

2. Martin obvykle ___________ autobusem, ale někdy  _________ taky pěšky. 

 

3. Každý den v poledne (my) ___________ do restaurace na oběd. 

 

4. Zítra chceme  __________ na pizzu do pizzerie. 

 

5. Až skončí semestr, (já) ___________  z Brna a __________ (já) navštívit rodinu a kamarády. 

 

6. Často ___________ (my) do Prahy, ale tuto sobotu (my) ___________ na výlet do Vídně. 

 

7. O víkendu nikdy (já) ne___________  na diskotéku, protože nemám rád hlasitou hudbu. 

 

8. Těšíme se, že v lednu (my) __________  na hory, __________ na hory každou zimu. 

 

9. Autobus do Prahy _________  každou hodinu. 

 

10. Až (my)  __________ do Prahy, určitě  __________ (my) někam na večeři. 

 

11. Ve dvanáct hodin musím __________ ze školy, protože __________ k lékaři. 

 

 

 


